青 道 号 外

令和７年１月６日

報道機関 各位

県土整備部道路課長

                                  （公 印 省 略）

【令和７年青森県豪雪】知事による現場視察について

  今冬の豪雪を受けて、知事が道路の除排雪状況を視察しますので、お知らせします。

 １. 視察月日

      ・令和７年１月７日（火）

 ２. 視察先

        ・視察先①：黒石市道     黒石市ぐみの木地内

    ・視察先②：県道石川土手町線 弘前市松原地内

 ３. 視察行程

 ・視察先①    １０時１０分～１０時４０分

・視察先②    １１時４０分～１２時１０分

    ・ぶら下がり取材 １２時１０分～１２時２５分

  （取材対応場所：コープあおもり松原店駐車場）

※近隣での違法駐車はご容赦願います。

 ※道路の交通状況により時間が前後する場合があります。

 ４. 視察先・取材対応場所など

  ・添付の位置図をご参照願います。

報道機関用提出資料

担当課

担当者

県土整備部道路課

企画･市町村道グループ

 ＧＭ 工藤 健一郎

電話番号

直通：０１７－７３４－９６４９

内線：６７００

報道監 県土整備部 次長 中道 悟

時間外投げ込み

視
察
予
定
箇
所
①

（
⿊
⽯
市
道
）

視
察
予
定
箇
所
②

（
県
道
：
⽯
川
⼟
⼿
町
線
）

視
察
予
定
箇
所

広
域
図

視
察
予
定
箇
所
①

（
⿊
⽯
市
道
）

現
地
視
察

10
:1
0〜

10
:4
0

視
察
予
定
箇
所
①

拡
⼤
図

※
道
路
状
況
に
よ
り
、
時
間
は
前
後
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

視
察
予
定
箇
所
②

コ
ー
プ
松
原
店

（
県
道
：
⽯
川
⼟
⼿
町
線
）

現
地
視
察

11
:4
0〜

12
:1
0

ぶ
ら
下
が
り
取
材

12
:1
0〜

12
:2
5

視
察
予
定
箇
所
②

拡
⼤
図

※
道
路
状
況
に
よ
り
、
時
間
は
前
後
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。